
Platz Team-Nr. Name Pins Punkte

1 4 CIB Köln 2 2915 10

2 1 BV Düsseldorf 1 2978 8

2 5 CIB Köln 3 2909 8

4 2 CIB Köln 1 2873 6

5 3 Expert Team 2806 4

6 7 1. BC Mülheim 2658 2

7 8 BV Düsseldorf 2 2641 2

8 6 BSV Strikers Köln 2631 0

Platz Team-Nr. Name Pins Punkte

1 1 BV Düsseldorf 1 9099 24

2 4 CIB Köln 2 8606 20

3 5 CIB Köln 3 8662 18

4 3 Expert Team 8585 16

5 6 BSV Strikers Köln 8408 12

6 2 CIB Köln 1 8203 12

7 8 BV Düsseldorf 2 8206 10

8 7 1. BC Mülheim 8120 8

Tagestabelle

Endtabelle nach 3 Spieltagen

Seniorenliga Saison 2018  Spieltag 3



Spieltag 3 16.06.2018 11 1 3

Startbahn 3

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 10 7 517 637 2

Spiel 2 4 4 601 575 0

Spiel 3 8 6 555 568 2

Spiel 4 9 2 585 615 2

Spiel 5 4 8 563 583 2

8

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20477 Metz, Alfred 224,27 0 213 211 222 232 213 1091

20434 Jansen, Armin 177,65 10 220 191 169 177 153 910

32003 Korte, Uwe 209,40 0 194 163 167 196 207 927

20592 Jann, Helmut 193,60 0

20676 Mörschbach, Norbert 180,47 8

#NV

#NV

627 565 558 605 573 2928

10 10 10 10 10 50

637 575 568 615 583 2978

BV Düsseldorf 2

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

CIB Köln 2

BSV Strikers Köln

CIB Köln 1

Seniorenliga Saison 2018

Bowlingarena Moers BV Düsseldorf 1

Gegner Unterschrift

1. BC Mülheim



Spieltag 3 16.06.2018 2

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 6 5 576 554 0

Spiel 2 9 3 480 642 2

Spiel 3 4 8 499 547 2

Spiel 4 10 1 615 585 0

Spiel 5 8 6 515 545 2

6

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

36589 Róta, Stefan 184,93 4

32795 Pesch, Friedhelm 173,85 13 216 191 193 164 175 939

32517 Röhrig, Klaus 176,30 11 135 245 191 208 137 916

36450 Müller, Dirk 177,30 10

32573 Ludwig, Holger 180,80 7 172 175 132 182 202 863

#NV

#NV

523 611 516 554 514 2718

31 31 31 31 31 155

554 642 547 585 545 2873

BSV Strikers Köln

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

Expert Team

BV Düsseldorf 2

BV Düsseldorf 1

Bowlingarena Moers CIB Köln 1

Gegner Unterschrift

CIB Köln 3

Seniorenliga Saison 2018



Spieltag 3 16.06.2018 3

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 3 8 479 534 2

Spiel 2 10 2 642 480 0

Spiel 3 5 5 607 602 0

Spiel 4 7 4 582 557 0

Spiel 5 9 7 543 633 2

4

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32931 Breidert, Werner 181,70 7 161 126 153 162 234 836

32959 Lianos, Alexander 191,35 0 170 165 219 192 235 981

20328 Kreuzer, Lothar 187,47 2 194 180 221 194 155 944

#NV

#NV

#NV

#NV

525 471 593 548 624 2761

9 9 9 9 9 45

534 480 602 557 633 2806

1. BC Mülheim

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

CIB Köln 1

CIB Köln 3

CIB Köln 2

Bowlingarena Moers Expert Team

Gegner Unterschrift

BV Düsseldorf 2

Seniorenliga Saison 2018



Spieltag 3 16.06.2018 4

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 7 6 557 568 2

Spiel 2 3 1 575 601 2

Spiel 3 9 7 554 577 2

Spiel 4 8 3 557 582 2

Spiel 5 5 5 584 587 2

10

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

36143 Bauer, Iris 145,80 35

32627 Bauer, Uwe 185,35 4

24687 Paul, Jens 174,60 12

20612 Held, Werner 182,80 6 179 188 183 222 210 982

32378 Bethke, Berthold 171,80 15 184 189 185 133 167 858

19078 Schnabel, Klaus 173,30 13 171 190 175 193 176 905

#NV

534 567 543 548 553 2745

34 34 34 34 34 170

568 601 577 582 587 2915

CIB Köln 3

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

BV Düsseldorf 1

1. BC Mülheim

Expert Team

Bowlingarena Moers CIB Köln 2

Gegner Unterschrift

BSV Strikers Köln

Seniorenliga Saison 2018



Spieltag 3 16.06.2018 5

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 5 2 554 576 2

Spiel 2 8 8 532 548 2

Spiel 3 6 3 602 607 2

Spiel 4 3 6 498 594 2

Spiel 5 6 4 587 584 0

8

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

24694 Landau, Ralf 190,47 0 188 180 190 200 221 979

24683 Oette, Ekkehard 192,35 0

20721 Babucke, Hansjörg 195,95 0 215 161 203 155 195 929

20638 Weber, Matthias 202,90 0

32677 Franke, Michael 188,00 2 171 205 212 237 166 991

#NV

#NV

574 546 605 592 582 2899

2 2 2 2 2 10

576 548 607 594 584 2909

CIB Köln 2

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

BV Düsseldorf 2

Expert Team

BSV Strikers Köln

Bowlingarena Moers CIB Köln 3

Gegner Unterschrift

CIB Köln 1

Seniorenliga Saison 2018



Spieltag 3 16.06.2018 6

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 8 4 568 557 0

Spiel 2 5 7 523 506 0

Spiel 3 7 1 568 555 0

Spiel 4 4 5 594 498 0

Spiel 5 7 2 545 515 0

0

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32876 Stross, Hans-Joachim 174,20 13 186 191 181 135 151 844

32877 Stross, Ingrid 160,85 23 167 136 125 138 134 700

20549 Cremer, Wolfram 171,93 14 154 129 199 175 180 837

#NV

#NV

#NV

#NV

507 456 505 448 465 2381

50 50 50 50 50 250

557 506 555 498 515 2631

CIB Köln 1

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

1. BC Mülheim

BV Düsseldorf 1

CIB Köln 3

Bowlingarena Moers BSV Strikers Köln

Gegner Unterschrift

CIB Köln 2

Seniorenliga Saison 2018



Spieltag 3 16.06.2018 7

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 9 1 637 517 0

Spiel 2 6 6 506 523 2

Spiel 3 10 4 577 554 0

Spiel 4 5 8 568 521 0

Spiel 5 10 3 633 543 0

2

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20388 Ridder, Dietmar 165,94 19

20588 Brauer, Uwe 171,12 15 181 161 177 178 188 885

36712 Hardtke, Harald 154,47 28 124 125 153 116 151 669

36343 aus dem Spring, Volker 155,46 28

32980 Tosenovian, Wolfgang 170,24 16 153 178 165 168 145 809

#NV

#NV

458 464 495 462 484 2363

59 59 59 59 59 295

517 523 554 521 543 2658

Expert Team

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

BSV Strikers Köln

CIB Köln 2

BV Düsseldorf 2

Bowlingarena Moers 1. BC Mülheim

Gegner Unterschrift

BV Düsseldorf 1

Seniorenliga Saison 2018



Spieltag 3 16.06.2018 8

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 4 3 534 479 0

Spiel 2 7 5 548 532 0

Spiel 3 3 2 547 499 0

Spiel 4 6 7 521 568 2

Spiel 5 3 1 583 563 0

2

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20191 Witt, Angelika 169,35 17 141 127 157 154 168 747

20205 Wagner, Zdenka 149,90 32 161 159 115 198 154 787

20377 Steil, Renate 165,10 20

24926 Sonnenschein, Sabine 181,20 7 121 190 171 160 185 827

#NV

#NV

#NV

423 476 443 512 507 2361

56 56 56 56 56 280

479 532 499 568 563 2641

BV Düsseldorf 1

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

CIB Köln 3

CIB Köln 1

1. BC Mülheim

Bowlingarena Moers BV Düsseldorf 2

Gegner Unterschrift

Expert Team

Seniorenliga Saison 2018



3

EDV-Nr Name Schnitt alt HDC alt Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Pins
Schnitt 

Spieltag
Schnitt neu HDC Neu Diff HDC

20477 Metz, Alfred 224,27 0 213 211 222 232 213 1091 218,200 222,75 0 0

32677 Franke, Michael 188,00 2 171 205 212 237 166 991 198,200 191,40 0 -2

20612 Held, Werner 182,80 6 179 188 183 222 210 982 196,400 187,33 2 -4

32959 Lianos, Alexander 191,35 0 170 165 219 192 235 981 196,200 192,32 0 0

24694 Landau, Ralf 190,47 0 188 180 190 200 221 979 195,800 191,80 0 0

20328 Kreuzer, Lothar 187,47 2 194 180 221 194 155 944 188,800 187,80 2 0

32795 Pesch, Friedhelm 173,85 13 216 191 193 164 175 939 187,800 176,64 11 -2

20721 Babucke, Hansjörg 195,95 0 215 161 203 155 195 929 185,800 193,92 0 0

32003 Korte, Uwe 209,40 0 194 163 167 196 207 927 185,400 204,60 0 0

32517 Röhrig, Klaus 176,30 11 135 245 191 208 137 916 183,200 177,68 10 -1

20434 Jansen, Armin 177,65 10 220 191 169 177 153 910 182,000 178,52 9 -1

19078 Schnabel, Klaus 173,30 13 171 190 175 193 176 905 181,000 175,87 11 -2

20588 Brauer, Uwe 171,12 15 181 161 177 178 188 885 177,000 172,45 14 -1

32573 Ludwig, Holger 180,80 7 172 175 132 182 202 863 172,600 179,16 9 2

32378 Bethke, Berthold 171,80 15 184 189 185 133 167 858 171,600 171,75 15 0

32876 Stross, Hans-Joachim 174,20 13 186 191 181 135 151 844 168,800 173,12 14 1

20549 Cremer, Wolfram 171,93 14 154 129 199 175 180 837 167,400 170,80 15 1

32931 Breidert, Werner 181,70 7 161 126 153 162 234 836 167,200 178,80 9 2

24926 Sonnenschein, Sabine 181,20 7 121 190 171 160 185 827 165,400 175,93 11 4

32980 Tosenovian, Wolfgang 170,24 16 153 178 165 168 145 809 161,800 168,32 17 1

20205 Wagner, Zdenka 149,90 32 161 159 115 198 154 787 157,400 151,40 31 -1

20191 Witt, Angelika 169,35 17 141 127 157 154 168 747 149,400 165,36 20 3

32877 Stross, Ingrid 160,85 23 167 136 125 138 134 700 140,000 156,68 27 4

36712 Hardtke, Harald 154,47 28 124 125 153 116 151 669 133,800 149,77 32 4

Seniorenliga Auswertung Tag


